PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
                                       Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social
                                  Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
                                               Lei Federal nº 8069/90 – Lei Complementar Municipal nº 150/11
                                      Lei Complementar Municipal n.º 195/2014 – Decreto n.º 6.712/04/Mar/2022

________________________________________________________________________________

Convocação 003/2022 – CMDCA – Reunião Ordinária mar22

CONVOCAÇÃO

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente vem por meio

desta  CONVOCAR todos os membros Conselheiros Titulares e os Suplentes, para a Reunião

Ordinária que ocorrerá no dia 22/03/2022- Teça- Feira, às 14:00 h, na sede dos Conselhos, sito à

Pça Prefeito Romeu Bretas s/n (Concha Acústica), neste município.

Pauta:

1. Leitura da Ata Anterior;

2. Minuta de Termo de Referência – Semana da Criança e do Adolescente julho 22;

3. Termos de Fomentos – assinatura: falta de certidões e documentos;

4. FUMCAD – Lei de crédito adicional publicação: ciência;

5. Corregedoria do Conselho Tutelar – representante do poder legislativo: negativa de indicação;

6. Outros assuntos: a) Relatórios de atividades de 2021 e planos de ação das entidades para 2022;

b) Comissão de Monitoramento: publicação - ciência

Contamos com a presença de todos. No caso de imprevistos,  favor comunicar por escrito, com

antecedência, no e-mail: luiz.almeida@avare.sp.gov.br ou (cmdca@avare.sp.gov.br ).

Atenciosamente,

Estância Turística de Avaré, aos 17 de março de 2022.

____________________________

Priscilla Maria Ribeiro

Presidente do CMDCA

 Gestão 2021-2

___________________________________________________________________________________________________________
Praça Pref Romeu Bretas, s/ nº - Concha Acústica – Centro – Avaré/SP – Cep: 18700-000 – Telefone: (014) 99812-6661.

e-mail: cmdca@avare.sp.gov..br

mailto:cmdca@avare.sp.gov.br
mailto:luiz.almeida@avare.sp.gov.br

	Convocação 003/2022 – CMDCA – Reunião Ordinária mar22
	CONVOCAÇÃO